СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 от 20.05.2025                                                                                                                   № 14

с. Золотуха

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское
поселение Золотухинский сельсовет
Локтевского района Алтайского края»

 Рассмотрев протест прокуратуры № 02-56-2025 от 27.03.2025 г., в целях
приведения Устава муниципального образования сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Совет депутатов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования сельское поселение Золотухинский сельсовет Локтевского района
Алтайского края (далее - проект Решения) (приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту Решения и участия граждан в
его обсуждении (приложение № 2).

3. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей провести публичные
слушания 20 июня 2025 года в 10.00 часов в Администрации Золотухинского
сельсовета Локтевского района Алтайского края по адресу: с.Золотуха,
ул.Неверова, 43а, согласно порядку (приложение № 3).

4. Информировать население о проведении публичных слушаний и результатах
публичных слушаний путем размещения информации на информационных
стендах Администрации Золотухинского сельсовета, в с.Раздольное, а также на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования «Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края» в
сети «Интернет https://zolotuxinskij-r22.ru.

5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в
составе:
Председатель рабочей группы – Трубина Оксана Сергеевна – депутат Совета
депутатов Золотухинского сельсовета.

Секретарь рабочей группы: Кондурова Елена Владимировна – депутат Совета
депутатов Золотухинского сельсовета.

- Члены рабочей группы:
- Дроздова Ольга Викторовна – депутат Совета депутатов Золотухинского
сельсовета.

      6. Рабочей группе подготовить и провести публичные слушания по     проекту
решения «О внесении изменений в Устава муниципального образования Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края» в соответствии с установленным
порядком и в определенные настоящим решение сроки.

https://zolotuxinskij-r22.ru/

      7. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
      8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
      9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                   П.Л.Хлопонин

Приложение  № 1
К решению Совета Депутатов

Золотухинского сельсовета
Локтевского района

Алтайского края
от  20.05.2025 г № 14

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 от 00.00.2025                                                                                                           № 00

с. Золотуха

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района
Алтайского края

 Рассмотрев протест прокуратуры № 02-56-2025 от 27.03.2025 г., в целях
приведения Устава муниципального образования сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края следующие изменения:

1) статью 2 дополнить п.15 следующего содержания:
«Статья  2. Вопросы местного значения поселения».
15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном
подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.

2) статью 9 п.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Статья  9. Сход граждан».
При решении вопросов, предусмотренных п.7.ч.1 настоящей статьи, в сходе

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на
день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жиле помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это
установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с
законом субъекта Российской Федерации.
         2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в
установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную
комиссию по  социально-экономическим вопросам и бюджету.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Совета депутатов

Золотухинского сельсовета                   П.Л.Хлопонин

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Савина

Приложение  № 2
К решению Совета Депутатов

Золотухинского сельсовета
Локтевского района

Алтайского края
от  20.05.2025 г № 14

Порядок учета предложений граждан

к проекту решения Совета депутатов Золотухинского сельсовета Локтевского района
Алтайского края «О проекте решения «О внесении изменений в  Устава муниципального

образования сельское поселение Золотухинский сельсовет Локтевского района
Алтайского края»

1. Предложения к проекту решения Совета депутатов Золотухинского сельсовета
Локтевского района Алтайского края «О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края» принимает секретарь рабочей
группы по адресу: с.Золотуха, ул.Неверова, 43а, в письменной форме с указанием
фамилии, имени, отчества, года рождения автора, в рабочие дни с 8.00 до 16.00
часов, с перерывом на обед с 12.00 до 14.00 часов по местному времени до 17
июня 2025 года.

2. Предложения к проекту решения Совета депутатов Золотухинского сельсовета
Локтевского района Алтайского края «О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования сельское поселение Золотухинский
сельсовет Локтевского района Алтайского края» вносятся в виде таблицы
поправок согласно прилагаемому образцу:

№
п/
п

Инициато
р
внесения
предложе
ний

Дата
внесе
ния

Абзац,
пункт,
часть,
статья
.

Текст
проек
та

Текст
предложе
ния

Текст
проекта с
учетом
внесенног
о
предложе
ния

Примеча
ние

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение  № 3
К решению Совета Депутатов

Золотухинского сельсовета
Локтевского района

Алтайского края
от  20.05.2025 г № 14

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Золотухинского сельсовета Локтевского
района Алтайского края «О проекте решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования сельское поселение Золотухинский сельсовет

Локтевского района Алтайского края»

1. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет рабочая группа по
проведению публичных слушаний.

2. Участниками публичных слушаний могут являться граждане, постоянно или
преимущественно проживающие на территории поселения, не моложе 18 лет,
депутаты Совета депутатов Золотухинского сельсовета.

3. На публичных слушаниях выступает с докладом по проекту Решения Глава
сельсовета либо по его поручению иное лицо.

4. Ведет протокол секретарь публичных слушаний.
5. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение

по проекту Решения.
5.1  Всем желающим выступить предоставляется слово. В зависимости от

количества желающих выступить. Председательствующий вправе ограничить
время любого из выступлений.

5.2  Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных
слушаниях.

5.3  По истечении времени, отведенного председательствующим на проведении
публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было
предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в
письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и
предложения приобщаются к протоколу, который подписывает
председательствующим и секретарем.

6.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения носят
рекомендательный характер.

7. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета
депутатов. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а
также результатов публичных слушаний Совет депутатов принимает
соответствующее решение.